
  

                              TÝDENNÍ PLÁN 36 

                                9.5. – 12.5.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika 2. díl 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku (z lavice vypadávají), nůžky, pastelky, tužky, gumu 
- Složku se „statkem“ atd. 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Sešit na „TV vysílání“ (pokud v něm máš hotový aktuální úkol, můžeš si ho pak nechat ve škole) 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Vyhledám 
v textu slovesa. 

Slovesa. 
Rozeznávání a vyhledávání sloves – v různých tvarech i časech. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech… 
 

Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-
2-t%C5%99%C3%ADda 
https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-
2-t%C5%99%C3%ADda 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=64560c84290be 

V textu v sešitě 
vyznačím všechna 
slovesa. 

https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-2-t%C5%99%C3%ADda
https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-2-t%C5%99%C3%ADda
https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-2-t%C5%99%C3%ADda
https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-2-t%C5%99%C3%ADda
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=64560c84290be


Matematika 
- Počítám 
příklady na 
násobení 
2,3,4,5,9 
zpaměti, 6,7,8 
s pomůckou. 

Rodokmen. Násobilka 2-9.  
Matematika 2. díl str. 44-46. 
Matematické hry, zejména na násobilku 2-9. 
 
Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-
nasobilka-do-5?page=2 

https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=n%C3%A1sobilka 

https://www.matika.in/cs/#2 

Samostatně a 
správně vyřeším 
cvičení 
v pracovním 
sešitě. 

Náš svět 
- Zjišťuji 
informace o 
různých druzích 
živočichů. 

Voda, vzduch, půda, živočichové. 

Čtení a hledání informací. Pokud má někdo zajímavou naučnou knížku o zvířatech, po domluvě 
s rodiči ji může donést do školy. 

V sešitě mám 
myšlenkovou 
mapu 
k jednotlivým 
druhům živočichů. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     v pondělí 8.5. je státní svátek.  
     V úterý 9.5. pojedeme do Jamborovy galerie v Tišnově na program k výstavě "Nad vodami". Až při psaní ankety 
jsem si uvědomila, že ta vlastně tentokrát nebude potřeba. Pojedeme z Deblína autobusem až v 9:08, takže se 
sejdeme normálně ve škole a na autobus půjdeme společně. Program budeme mít od 9:30 do 11:00, návrat 
autobusem bude k obecnímu úřadu v 11:48, poté půjdeme opět společně do školy na hodinu angličtiny, ve 12:50 na 
oběd. Program k výstavě stojí 60,- Kč, jízdné 2 x 12,- Kč. Prosím tedy, aby děti donesly 84,- Kč. 
     Během tohoto týdne budeme chystat dárky pro maminky – děti budou potřebovat nějaký větší knoflík s dírkami 
(ne s poutkem), jehlu a nit. 
     V pátek 12.5. proběhne projektová výuka zaměřená na Fairtrade (1.- 3. vyuč. hodina). Značka Fairtrade znamená 
spravedlivější obchodní podmínky, dodržování lidských a pracovních práv a šetrnost k životnímu prostředí. V rámci 
projektu proběhne také "férová snídaně" naší třídy. Férové snídaně pořádají dobrovolníci na více než stovce míst 
České republiky jako piknikový happening, aby ukázali svůj zájem o životy pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů v dale-
kých zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Také naše škola se k této akci každoročně připojuje. S dětmi se ještě do-
mluvíme, jak konkrétně proběhne snídaně v naší třídě – nejspíše bych to viděla na společné kuchtění (pomazánka, 

https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=násobilka
https://www.matika.in/cs/#2


koktejl apod.), domluvíme se, co kdo bude moci přinést (pokusím se Vám nějaký přehled také poslat, abyste mohli 
zareagovat, zda je to reálné). V průběhu snídaně bude pro děti možnost zakoupit Fairtrade teplé kakajíčko (10 Kč) a 
banány namáčené v čokoládové fontáně (3 kolečka za 13 Kč). 
     Ve středu 17.5. proběhne focení tříd. Bude možnost nechat se vyfotit i jako jednotlivec nebo skupinka. Společná 
fotka třídy (15x23cm) bude stát 35,- Kč/ks, ostatní fotky (13x18cm) 25,- Kč/ks. Pokud se někdo bude fotit sám, ode-
bere si minimálně 2 ks fotografií. U skupinek platí, že kdo je na skupinové fotce, ten si ji také kupuje. Pokusím se 
vytvořit nějakou sdílenou tabulku a poslat Vám ji přes Edookit, abyste viděli, kdo se s  kým domluvil a mohli pří-
padně korigovat, kdyby se někdo nepřiměřeně rozšoupnul. Pan fotograf pak tuto tabulku dostane též.   
     Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


